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RODRIGO DIAZ MALDONADO

Datos Generales
Nombre: RODRIGO DIAZ MALDONADO

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 17 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Ultimo: INVESTIGADOR TITULAR A TC Definitivo
Instituto de Investigaciones Histéricas
Desde 16-07-2014 hasta 30-10-2017

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI 12011 - 2013

SNIC - 2010

PRIDE C 2009 - 2017

PRIDE B - 2009

PASPA Estancias de Investigacion en el extranjero 2009 - 2010
RDUNJA Investigacion en humanidades 2010
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RODRIGO DIAZ MALDONADO
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (12.50%)

- Scopus : 1 (12.50%)

I:l WoS y Scopus: 3 (37.50%)
|| Otras fuentes: 3 (37.50%)

Historical Experience as a Mode of RODRIGO DIAZ MALDONADO Journal Of The 2019

Comprehension Philosophy Of
History

Hacia una poética de la historia RODRIGO DIAZ MALDONADO Revista De La 2009
Universidad De
Mexico

Conversacién con Alvaro Matute RODRIGO DIAZ MALDONADO Histéricas 2009
(méxico, D.F.)

Algunas perplejidades sobre el tiempo  RODRIGO DIAZ MALDONADO Historicas 2008

con un intento de solucién (méxico, D.F.)
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RODRIGO DIAZ MALDONADO

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Estado, economia y sociedad en el
México posrevolucionario

2 Estado, economia y sociedad en el
México posrevolucionario

3 L?élégie Du Désastre

4 El historicismo idealista: Hegel y
Collingwood
5 Guia out there Carrera

6 Historia. Caminos hacia la hermenéutica
de la reconstruccion

Fecha de impresién: 22:09:39

Autores

MARIA DE LOS ANGELES
CORTES BASURTO
RODRIGO DIAZ
MALDONADO RICARDO
GAMBOA RAMIREZ et al.
MARIA DE LOS ANGELES
CORTES BASURTO
RODRIGO DIAZ
MALDONADO RICARDO
GAMBOA RAMIREZ et al.
TANIA ORTIZ GALICIA
RODRIGO DIAZ
MALDONADO

RODRIGO DIAZ
MALDONADO

RODRIGO DIAZ
MALDONADO

MARIA ROSA PALAZON
MAYORAL RODRIGO DIAZ
MALDONADO COLUMBA
CAMELIA GALVAN
GAYTAN
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo
Libro
Completo
Libro
Completo

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

. Libros completos: 14 (82.35%)
D Caps. de libros : 1 (5.88%)
|| otros: 2 (11.76%)

Ano
2023

2023

2021

2019

2015

2013

sistema integral de
informacién académica

ISBN
9786073072595

9786075943770

978607305405
8

9786073014359

9786077847472

9786070247460
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Vulnerabilia

El historicismo idealista: Hegel y
Collingwood. Ensayo en torno al
significado del discurso histérico

Manuel Orozco y Berra o la historia como
reconciliacion de los opuestos

América en la Cartografia. A 500 afos
del mapa de Martin Waldseemuller
Submarinos de papel 2

Ensayo en torno al significado del
discurso historico
Vicios y virtudes en los estudios

historiogréficos

Dotando de significado al acontecer o el
escape de la melancolia
Homenaje a Alvaro matute Aguirre

Manuel Orozco y Berra

El historicismo idealista: Hegel y

Collingwood

Reporte individual
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RODRIGO DIAZ MALDONADO
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
RODRIGO DIAZ Capitulo
MALDONADO de un Libro
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
RODRIGO DIAZ Proceedin
MALDONADO gs Paper
RODRIGO DIAZ Proceedin
MALDONADO gs Paper
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO ALVARO Completo
MATUTE AGUIRRE
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
RODRIGO DIAZ Libro
MALDONADO Completo
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

201

2010

2010

2010

2010

2010

2009

2009

2009

2009

2009
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9786078176038

9786070208799

9786070208492
978607020995
6
9786078098019
9786070208799
9786072002043

9786072002920

9786070210259

9786070208492

9786070208799
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RODRIGO DIAZ MALDONADO
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (100.00%)

1 El historicismo vitalista europeo RODRIGO DIAZ Presupuesto dela 01-01-2007 31-01-2019
de la primera mitad del siglo XX ~ MALDONADO UNAM asignado a
la Dependencia
2  Madrid/México, 1914. Estudio sobre RODRIGO DIAZ Presupuesto de la 01-08-2016 01-08-2020
las presuposiciones absolutas: MALDONADO UNAM asignado a
historiqg, literatura, artes pldsticas la Dependencia

(1890-1914) (SUSPENDIDO)
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RODRIGO DIAZ MALDONADO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

[l Licenciatura: 3 (27.27%)
B Maestria: 7 (63.64%)
| Doctorado: 1 (9.09%)

1 La negacién del Tesis de RODRIGO DIAZ Garcia Colin, 2019
holocausto en México:el  Maestria MALDONADO, José de
revisionismo historico Jesus,

como problema
historiografico, estudio de
tres casos 1953 - 2013

2  Megahistoria: una Tesis de RODRIGO DIAZ Ruiz 2019
evaluacion critica de la Maestria MALDONADO, Tassinari,
historia universal José Camilo,
contempordnea
3  Alexandre Herculano Tesis de RODRIGO DIAZ JAVIER RICO Facultad de 2018
(1810-1877) : historiq, Doctorado  MALDONADO, MORENO, Filosofia y
narracién, nacién Ledesma Letras,
Alonso,
Ricardo,
4 Historia y cronica en Tesis de RODRIGO DIAZ Martinez 2018
Benedetto Croce : una Maestria MALDONADO, Santiago,
distincién gnoseolégica y Gustavo,
ético-politica
5 Laexperiencia histérica en Tesis de RODRIGO DIAZ Montoya 2018
Frank Ankersmit : la Maestria MALDONADO, Alcaldg,
experiencia del pasado Selene Abril,
COMo una experiencia
estética

Fecha de impresién: 22:09:40 Pagina 6/11 Jueves, 10 de abril de 2025



10

il

S iy,
= s‘?, 5 2T
N J, .\

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

La elocuencia histérica de
la edad media : suger de

saint-denis en el arte

oratorio francés del Siglo

XVII
Entre cambios y

permanencias la polémica

en torno al plan de
estudios de la Escuela

Nacional Preparatoria en
la Revista Positiva (1906)
Edmundo O'Gorman: la

historia como

conocimiento ontolégico

En busca del milenio

secular, La vida de Jesus

de Ernest Renan o El

romance de la humanidad

hacia el progreso y la
libertad
La retérica de las

emociones en la Crénica
de la conquista de México,
de Bernal Diaz del Castillo

La historia, México y dios :
el porvenir de México de
Luis Gonzaga Cuevas : una
interpretacion teolégica

de la historia

Fecha de impresién: 22:09:40
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Tesis de RODRIGO DIAZ Veldzquez

Maestria MALDONADO, Ceciliano,
Fernando,

Tesis de RODRIGO DIAZ Martinez

Maestria MALDONADO, Riveraq, Luz

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Maestria

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

RODRIGO DIAZ
MALDONADO,

RODRIGO DIAZ
MALDONADO,

RODRIGO DIAZ
MALDONADO,

RODRIGO DIAZ
MALDONADO,
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del Carmen,

Sudrez
Gbémez,
Ainhoag,
Ledesma
Alonso,
Ricardo,

Martinez
Santiago,
Gustavo,

Ledesma
Alonso,
Ricardo,
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Instituto de 2017
Investigaciones
Historicas,

Instituto de 2017
Investigaciones
Histoéricas,

Instituto de 2014
Investigaciones
Histoéricas,

Instituto de 2013
Investigaciones
Histoéricas,

Facultad de 2011
Filosofia y

Letras, Instituto

de

Investigaciones
Histoéricas,

Facultad de 2010
Filosofia y

Letras, Instituto

de

Investigaciones
Histéricas,
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RODRIGO DIAZ MALDONADO
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Licenciatura: 18 (66.67%)
B Maestria: 9 (33.33%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL IV Facultad de Filosofia y 53 2017-2
Letras
2 Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION Facultad de Filosofia y 6 2017-2

10

il

PRESENTACION Y DISCUSION DE AVANCES |  Letras
HISTORIOGRAFIA Y TEORIA DE LA HISTORIA

Maestria SEMINARIO DE PROYECTO-310577 Facultad de Filosofia y 5 2017-1
Letras

Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL III Facultad de Filosofia y 57 2017-1
Letras

Maestria SEMINARIO DE INVESTIGACION Facultad de Filosofia y 3 2016-2
Letras

Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL IV Facultad de Filosofia y 55 2016-2
Letras

Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL I Facultad de Filosofia y 57 2016-1
Letras

Maestria SEMINARIO DE PROYECTO Facultad de Filosofia y 4 2016-1
Letras

Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL IV Facultad de Filosofia y 57 2015-2
Letras

Maestria SEMINARIO DE GRADUACION Facultad de Filosofia y 7 2015-2
Letras

Licenciatura  HISTORIOGRAFIA GENERAL IlI Facultad de Filosofia y 42 2015-1
Letras

Fecha de impresién: 22:09:40 Pagina 8/m Jueves, 10 de abril de 2025
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Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
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RODRIGO DIAZ MALDONADO

SEMINARIO DE INVESTIGACION
SEMINARIO DE PROYECTO
HISTORIOGRAFIA GENERAL I
HISTORIOGRAFIA GENERAL I
INTRODUCCION A LA HISTORIA
HISTORIOGRAFIA GENERAL IV
HISTORIOGRAFIA GENERAL I
HISTORIOGRAFIA GENERAL IV
FILOSOFIA DE LA HISTORIA 1
HISTORIOGRAFIA GENERAL I
HISTORIOGRAFIA GENERAL IV
OPTATIVA DISCIPLINARIA IlI
HISTORIOGRAFIA GENERAL I
HISTORIOGRAFIA GENERAL IV
OPTATIVA DISCIPLINARIA Il

HISTORIOGRAFIA GENERAL I

Pagina 9/11

Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras
Facultad de Filosofia y
Letras

56

55

52
57
43
31

46

25

23

15

20

Sild

sistema integral de
informacién académica

2015-1
2014-1
2014-1
2012-1
2012-1
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2008-2
2008-2

2008-1
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RODRIGO DIAZ MALDONADO
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RODRIGO DIAZ MALDONADO
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RODRIGO DIAZ MALDONADO

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 22:09:41

Pagina 11/11

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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